INDICAÇÃO nº 235/2016

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Governo, para que seja providenciada a Instalação de uma Lixeira Comunitária, na Rua: José Duarte, próximo ao nº 448 Bairro: Jardim Itacolomy.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que seja providenciada a Instalação de uma Lixeira Comunitária, na Rua: José Duarte, próximo ao nº 448 Bairro: Jardim Itacolomy.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

          Trata-se de uma solicitação da Comunidade e se faz necessária, pois o lixo que é gerado pelos moradores são ensacados e colocados na rua, os bichos acabam rasgando os sacos, causando mau cheiro, e podendo ate trazer doenças as pessoas do bairro.
Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria. Aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de Abril de 2016.

_________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB
[bookmark: _GoBack]